Landeshauptstadt Magdeburg – Der Oberbürgermeister –		Drucksache DS0345/21	Datum 24.06.2021
		Öffentlichkeitsstatus	
Dezernat: OB	Amt 30	öffentlich	

Beratungsfolge	Sitzung	Behandlung	Zuständigkeit
	Tag		
Der Oberbürgermeister	06.07.2021	nicht öffentlich	Genehmigung OB
Stadtrat	15.07.2021	öffentlich	Beschlussfassung

Beteiligungen Amt 30	Beteiligung des	Ja	Nein
	RPA		Х
	KFP		Х
	BFP		Х
	Klimarelevanz		Х

Kurztitel

Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg und seiner Ausschüsse

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg beschließt die Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg und seiner Ausschüsse gemäß der beigefügten Anlage 1.

Finanzielle Auswirkungen

Organisat	tionseinheit		Pflichtaufgabe	ja	Х	nein
Produkt N	lr	ш	laushaltskonsolidierur	nasmaßnahme		
Produktiv	u.		ja, Nr.	igamaismainne		nein
MaChaba	ahasinu/lahu	Δ		rach mich errebelt		110111
waishanin	ebeginn/Jahr		swirkungen auf den Ei			
		JA		NEIN		
A. Ergebn	nisplanung/Kons	sumtiver Haushalt				
_	eckungskreis:	oumilivo. Hadonali				
	T	I. Aufv	wand (inkl. Afa)			
Jahr	Euro	Kostenstelle	Sachkonto	davon veranschlagt Bedarf		
20				3		
20						
20						
20						
Summe:						
		II Ertrog /in	nkl. Sopo Auflösung)			
		ii. Ertrag (iii	ki. Sopo Auliosulig)	dav	/On	
Jahr	Euro	Kostenstelle	Sachkonto	veranschlagt		edarf
20				veransomage		<u> </u>
20						
20						
20						
Summe:						
	tionsplanung					
	nsnummer:					
investitio	nsgruppe:					
	I. Zug	änge zum Anlageve	ermögen (Auszahlunge	en - gesamt)		
Jahr Euro		Kostenstelle	Sachkonto	davon		
Jaili	Luio	Nosteristerie	Sacrikonto	veranschlagt	В	edarf
20						
20						
20						
20						
Summe:						
	II. Zuwendung	en Investitionen (E	inzahlungen - Fördern	nittel und Drittmi	ttel)	
				davon		
Jahr	Euro	Kostenstelle	Sachkonto	veranschlagt		edarf
20						
20						
20						
20						
Summe:						

		III. Eige	enanteil / Saldo				
Jahr	Euro Ko	Kostenstelle	Sachkonto	da	davon		
Jaili	Euro	Nosteristerie		veranschlagt	Bedarf		
20							
20							
20							
20							
Summe:							
		IV Vanatijalatum		·· (\/\(\(\G\\\\\)			
		iv. verpriichtung	gsermächtigunge				
Jahr	Euro	Kostenstelle	Sachkonto		von Bedarf		
gocomt:				veranschlagt	bedari		
gesamt: 20							
für							
20							
20							
20							
Summe:							
ounnic.							
	V	. Erheblichkeitsgrei	nze (DS0178/09) G	Sesamtwert			
> 500 T	Fsd. € (Sammelp Fsd. € (Einzelvera lio. € (erhebliche evermögen nsnummer:	•	Anlage Kng) Anlage W	Grundsatzbeschluss Nostenberechnung Virtschaftlichkeitsverg Golgekostenberechnur	leich		
Buchwert	in €:				JA		
	petriebnahme:						
		Auswirkungen a	uf das Anlagever	mögen			
Jahr	Euro	Kostenstelle	Sachkonto	bitte an	kreuzen		
Jaili	Euro	Nosteristerie	Jaciikoiilo	Zugang	Abgang		
20							
federführe Amt/Facht	ndes(r) pereich Amt 30	Sachbearbei Frau Kuhle		nterschrift AL / FBL r. Marske			
Verantwor Beigeordn		Unterschrift	Dr. Trümper				

Termin für die Beschlusskontrolle

Begründung:

Die Einführung des elektronischen Abstimmungssystems auf Grundlage des § 56 Abs. 2 KVG LSA für die Stadtratssitzungen der Landeshauptstadt Magdeburg macht eine Anpassung der Geschäftsordnung des Stadtrates an die neue Form der Abstimmungsmöglichkeit notwendig.

Anlagen:

Änderung der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg und seine Ausschüsse – Anlage 1